2025年２月 14日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長  都木  聡

 （コード番号：3696 東証一部）

問合せ先 常務取締役 兼 管理本部長  小林 保裕

電話番号 03-6455-3756

営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、2024年 12月期 連結決算において、下記の通り営業外収益を計上いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．連結決算における営業外収益の計上

 当社の持分法適用関連会社であるビットバンク株式会社は、2024 年 12 月期第４四半期において暗号資産市

場の活況により、暗号資産取引量が想定を大きく上回り、収益が大幅に増加いたしました。その結果、当社で

は持分法による投資利益 377百万円を営業外収益として計上いたしました。

 これにより、2024年通期連結決算においては、持分法による投資利益合計 472百万円を営業外収益として計

上しております。

２．業績に与える影響

 上記の営業外収益につきましては、本日公表の「2024年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映して

おります。

以 上